DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano II | N.º 362 | em 08 de junho de 2021.

https://servicos.pmsg.rj.gov.br/diario_oficial.php 2

RICARDO FIGUEIREDO DA CONCEIÇÃO
Subsecretário Municipal de Contratos e Convênios.

IPASG
PORTARIA N.º 022/2021
INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR NO
ÂMBITO DO IPASG.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO
GONÇALO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei n.º 286/2010, de 21 de junho de 2010, com alterações
traduzidas pela Lei Municipal n.º 935, 19 de dezembro de 2018.
Tendo em vista a leitura da Lei n.º 789/2017 em seu Art. 5º;
Tendo em vista o texto do art. 13, § 2º, Decreto Municipal n.º
33/2019 e
Tendo em vista o que determina o Art. 208 da Lei n.º 050/91.
RESOLVE:
Art. 1º. Fica instaurado processo administrativo disciplinar em
desfavor do ex-servidor Alexandre Freitas Patreniere, Mat. 0030,
pelo cargo efetivo de Técnico Previdenciário, para que sejam
apurados os fatos narrados no processo administrativo
000198/2020.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para compor
comissão para apuração dos fatos: A comissão será composta
pelos seguintes servidores:
I .Jane Soares de Araújo, mat. 13.501;
II. Rosangela Peçanha, mat. 11.525 e
III. Cátia Valéria Lopes Pimenta. mat. 21.063.
Art. 3º. O prazo para conclusão dos trabalhos não excederá
60(sessenta) dias, contados da data da publicação no Diário
Oficial, salvo na hipótese de motivo relevante devidamente
justificado.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
fica revogada a Portaria n.º 35/2020.
São Gonçalo, 01 de junho 2021.
MARCELLE CIPRIANI DE ALMEIDA
Presidente do IPASG

FMS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/FMS/2021
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N.°
007/2021 Processo Administrativo n.º 4123/2020 (FMS), que tem
por objeto o registro de preços para a futura e eventual aquisição
de aparelhos para o serviço de fonoaudiologia do município de
São Gonçalo – FMS/SEMSADC
Empresa: AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ
00.497.262/0001-03, estabelecida na Avenida Cristóvão Colombo, n.º 1577- sala 201- Rocha- bairro
Floresta – Porto Alegre/RS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA UNIT TOTAL

1

EQUIPAMENTO BERA
(POTENCIAL EVOCADO
AUDITIVO DE TRONCO
ENCEFÁLICO), EQUIPAMENTO
COM NOTE BOOK EXCLUSIVO
PARA O SISTEMA, NÃO
PRECISA DE ATERRAMENTO,
FUNCIONA COM BATERIAS
RECARREGÁVEIS E NÃO
POSSUI CABO DE CONEXÃO
ENTRE MODULO E
COMPUTADOR (BLUETOOTH),
ACOMPANHA TRADUTORES
DE VA E VO, CONTÉM MODULO
PARA EOA, ENVELOPE DE
ELETRODOS, PASTA
ABRASIVA, OLIVAS DE
TAMANHOS DIFERENTES,
PACKS DE BATERIAS
RECARREGAVEIS,
CARREGADOR PARA
BATERIAS, CABO DE
ELETRODO E PRÉ
AMPLIFICADOR, FONES PARA
INSERÇÃO DE OLIVAS.
ANVISA: 10356020062.

UNID 1  Interacoustics 51.000,00 51.000,00

2

OTO EMISSÕES PORTÁTIL,
TRANSIENTE TE E PRODUTO
DE DISTORÇÃO DP, MODELO
SCREENING, PROTOCOLO
AJUSTÁVEL, COM RÁPIDA
CALIBRAÇÃO, SONDA
REMOVÍVEL, INDICATIVO
LUMINOSO DE PASS OU
REFER NO DISPLEY LCD, 4X10,
MICROFONE DE ALTA
DEFINIÇÃO COM SISTEMA
ANTI-RUÍDO, MEMÓRIA PARA
250 EXAMES, LUZES
INDICADORAS DE LED NO
HANDHELD, ALIMENTAÇÃO
ATRAVÉS DE PILHAS,
IMPRESSORA TÉRMICA COM
ROLO DE PAPEL TÉRMICO,
FONTE DE ALIMENTAÇÃO E

UNID 3  Interacoustics 26.000,00 78.000,00

CABO DE FORÇA, CABO DE
BATERIA AA/UW3/R6
ALCALINAS, UTILIZA EARTIPS
DE TAMANHOS DIFERENTES E
PONTEIRAS. ANVISA:
10356029008

Valor Total R$ 129.000,00

São Gonçalo, 28 de maio de 2021.
ANDRÉ CARVALHO VARGAS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO - FMS N.º 025/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS N.º 688/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro,
referente ao Pregão Eletrônico n.º 025/2021, que objetiva o
REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TESTE MOLECULAR RÁPIDO PARA
AMPLIFICAÇÃO ISOTÉRMICA, RT-PCR (LAMP – LOOP-
MEDIATEDISOTHERMALAMPLIFICATION) PARA DETECÇÃO
RÁPIDA DO TIPO POC (POINT OFF CARE) PARA ATENDER AS
UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO –
FMS/SEMSADC, HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor da Empresa: PMH PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, com o valor de R$ 3.900.000,00 (três
milhões e novecentos mil reais), para que produza seus efeitos
legais e jurídicos
São Gonçalo, 02 de junho de 2021.
ANDRÉ CARVALHO VARGAS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo

CORRIGENDA
Na publicação do dia 09/12/2020, referente o Extrato da Ata de
Registro de Preços 172/FMS/2020.
Onde se lê:

73 CLOREXIDINA digluconato, 2%, solução tópica 1000ML  LITRO 3.600 RIOHEX

Leia-se:
73 CLOREXIDINA digluconato, 2%, solução tópica 1000ML  LITRO 3.600 RIOQUÍMICA

ANDRÉ CARVALHO VARGAS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

INFORMATIVO CORONAVÍRUS